

Kysymyksiä ja vastauksia.

Halullisia lukijoita pyydetään lähettämään toimitukselle kysymyksiä lehden ohjelmaan kuuluvilta aloilta ja samaten kirjallisesti vastaamaan lehdessä painettuihin kysymyksiin.

III. Kysymys. M. H. *Miten on tehtävä, miten toimittava, mistä varat hankittava, jotta saataisiin toimeen teosofisia esitelmiä ympäri Suomen?*

Vastaus. V. Vilenius. 1) Innokas rahankeräys toimeenpantakoon yleensä teosofien y. m. kesken; 2) velvoitettakoon yhä suurempaan rahalliseen uhraukseen varakkaampia ynnä innokkaampia yksityisiä teosoofejia – minä panen 100 mk. vuodessa, jos terveenä olen niin kauvan kuin New-Yorkissa olen, enempää ei palkkani myönnä; 3) iltamia pidettäköön, harvinaisia iltamia, ettei niissä ryypätä ei valssata eikä muita turhuuksia harjoteta vaan ohjelma oleva ehdottomasti puhdas ja ylevä: puheet, esitelmät, runonlausunnot, laulut, soitot, näytelmät, kuvaelmat ja kaikki mitä esitettäneenkin, on oleva jos ei varsinaista teosofista laatua, niin ainakin muuten henkevää ja siveellistä – tarkoitus ei saa pyhittää keinoja! Näillä keinoin saamme rahaa esitelmien hankkimiseksi Suomen kansalle ja »Omalletunnolle« avustukseksi (jos se sitä tarvitsee), joka myös on ehkä suurin tekijä aatteen palveluksessa.

Esitelmäin pitäjäksi tulkoon sitte semmoiset aatteen harrastajat, joiden teot, koko elämä eikä vain suu, saarnaa teosofiaa. Siten levitetään luullakseni ehkä paraiten aatetta kautta Suomen!

IX. Kysymys. V. Vilenius. *Löytyy paljon kristinuskoisia professoreja ja pappeja y. m. maailmassa, Suomessakin, jotka ovat puheissaan ja kirjoituksissaan kutakuinkin vapaamielisiä eri uskontoihin nähden, mutta sisimmässään salaisesti pitävät sentään kristinuskoa kaikkein korkeimpana ja autuuttavampana ja muita pakanallisina, kadotukseen johdattavina. Mutta kun ottaa kristinuskosta sakramentit y. m. turhuudet pois, joita hekin jo pitävät »vanhentuneina«, niin mikä on ero Buddhan opin ja kristinopin välillä? – Teosofit sen kyllä tietävät, mutta minä kysynkin noilta patentti-uskoisilta sitä.*